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A SECRETARIA

CIDADAOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESAS

GOVERNO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

ORCAMENTO FISCAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2022/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

SERVIDORES

AJUDA

RREO — ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1°, inciso |) Em Reais
PREVISAO RECEITAS SALDO NAO
RECEITAS ATUALIZADA REALIZADAS REALIZADO
(@ () (c)=(a—-b)
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO' (1) 27.360.980,00 9.296.383,80 18.064.596,20
DOTACAO DESPESAS SALDO NAO EXECUTADO
DESPESAS ATUALIZADA EMPENHADAS _
- ) © (f)=(d-e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Invers@es Financeiras
Amortizacéo da Divida
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituicdes Financeiras

18.599.155.532,77
11.264.606.961,98
2.070.458.220,79
5.264.090.350,00

13.775.828.098,39
9.345.095.790,76|
1.549.436.372,62,
2.881.295.935,01

4.823.327.434,38
1.919.511.171,22

521.021.848,17
2.382.794.414,99

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (1)

18.599.155.532,77

13.775.828.098,39

4.823.327.434,38

RESULTADO PARA APURAGAO DA REGRA DE OURO (lil) = (1 - 1I)

(d-a

(e-b)

(f-¢)

18.571.794.552,77

13.766.531.714,59

4.805.262.838,18

Fonte: Siafi/lMG, SEF/STE/SCCG/DCICF. Emisséo 16/jan/2023, as 15:35:30.

Nota:
! Operaces de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso Il

Superintendéncia Central de Contadoria Geral - SCCG
Subsecretaria do Tesouro Estadual - STE

sccgdcicf@fazenda.mg.gov.br
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