Publicado no Diário Eletrônico da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais de 30/01/2023, edição nº2025/2023

ESTADO DE MINAS GERAIS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL ORÇAMENTO FISCAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2022/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO – ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1º, inciso I)			Em Reais
	PREVISÃO	RECEITAS	SALDO NÃO
<u>RECEITAS</u>	ATUALIZADA	REALIZADAS	REALIZADO
	(a)	(b)	(c) = (a - b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO¹ (I)	27.360.980,00	9.296.383,80	18.064.596,20

DESPESAS DE CAPITAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d) 18.599.155.532,77	DESPESAS EMPENHADAS (e) 13.775.828.098.39	SALDO NÃO EXECUTADO (f) = (d - e) 4.823.327.434.38
Investimentos	11.264.606.961,98	9.345.095.790,76	1.919.511.171,22
Inversões Financeiras Amortização da Dívida	2.070.458.220,79 5.264.090.350,00	1.549.436.372,62 2.881.295.935,01	
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte			,
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras			
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	18.599.155.532,77	13.775.828.098,39	4.823.327.434,38
RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (I – II)	(d - a)	(e - b)	(f - e)
	18.571.794.552,77	13.766.531.714,59	4.805.262.838,18

Fonte: Siafi/MG, SEF/STE/SCCG/DCICF. Emissão 16/jan/2023, às 15:35:30.

Superintendência Central de Contadoria Geral - SCCG Subsecretaria do Tesouro Estadual - STE sccgdcicf@fazenda.mg.gov.br

¹ Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III